2. 2  
Vt quadâ  
excepta.

Breuiario Romano, illiusque of-  
ficio ab Urbano VIII. inserto legi-  
mus) Ordinem S. Saluatoris in-  
stituit; & vtriusque conuentus  
monasticorum ædificiorum for-  
mam ita præscripsit, vt vterque  
quidem conuentus ita esset con-  
iunctus, vt iuxta *c. in decima. 18. q.*  
*2. virgines monachorum admini-*  
*stratione, & præsidio gubernan-*  
*dæ, & è vicino semper in neces-*  
*sitatibus spiritualia auxilia præstâ-*  
*haberent: & parietibus ita distin-*  
*ctus; vt scandalum non pharisa-*  
*cum, & oblocutiones hominum,*  
*quorum oculi nequam non essent,*  
*cauerentur. adeoque non nisi ex*  
*templo, atque ex publico ad alte-*  
*rum pateret accessus: & sanctimo-*  
*nialium septa ita essent clausa, vt*  
*iuxta c. 8. X. de vit. & honest. cleric. c.*  
*vn. de stat. Reg. in 6. ingredi, egre-*  
*diue nemini esset permissum. Vi-*  
*de Choppin. monast. l. 1. t. 3. n. 18.*  
*quemadmodum in Belgica supe-*  
*riorique Germania multa etiam*  
*num sunt sæcularium, canonicor-*  
*um simul, & canonicarum col-*  
*legia in vnis ecclesijs, sed diuer-*  
*sis choris; inoffensa tamen fama*  
*Deo seruientium. multæ virorum*  
*ecclesiæ in quibus & mulieres al-*  
*taribus ornandis, curandis orna-*  
*mentis, fartis tectis habendis, ac*  
*alias subministrant. præter dome-*  
*stica sub iisdem tectis obsequia,*  
*citra crimen aut offensam.*

Quod si illa clausura in istis mo-  
nasterijs quomodolibet duplici-  
bus integra aliquatenus non ser-  
uetur; non obstante exemptione  
aut appellatione providere potest  
Ordinarius: tam in vim Concilij  
Trid. *s. 25. c. 5. de regul. quàm d.*  
*constitutionis Bonifacij VIII. d. 1.*  
*vn. ibid. innouatæ. & si pernicia*  
*regularium superet exequendi*  
*vires spirituales; potest inuocari*  
*brachium sæculare. & requirit*  
*Conc. Trid. ibid. c. 22. in fin. om-*  
*nes Principes, vt illud præstent,*  
*vt contumaces etiam vi maiori*  
*ad obedientiam cogantur. sed non*  
*ideo*

ideo euerti institutum potest, sed mores reformari debent, si enim credimus cum Ecclesia Regulam à Christo dictatam, dum in ea duplicia monasteria præscribuntur, quis tam altum velit sapere, vt cum suprema nõ sapiat Sapiencia? que ex ore Altissimi prodijt, & Regula ad solum suum Vicarium firmandam remisit. *qui omnipotentem*, inquit Fabianus Papa, Deum metuit, nec contra Euangelium, nec contra Apostolos, nec contra Prophetas, nec contra sanctorum patrum instituta aliquid illo modo consentit. *c. qui omnipotentem. 11. q. 3.* improbare potest nemo, quæ œcumenica Concilia probarunt. *c. confidimus. c. omnia. 25. q. 1.* sed manere debent termini, quos posuerunt Patres nostri. *c. qua ad perpetuam. ibidem c. privilegia. 25. q. 2.* & tota illa causa. *Vid. j. 4.*